SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL

TELEFONE: (48) 3721-8731 – FAX: (48) 3721-6353 – ead@ead.ufsc.br

CHAMADA PÚBLICA 005/2020 - EDITAL DE SELEÇÃO

O Coordenador Adjunto do Núcleo Universidade Aberta do Brasil, da Universidade

Federal de Santa Catarina, torna público o resultado final para a CHAMADA PÚBLICA
005/2020, com o objetivo de selecionar Tutor, para a atuação como bolsista UAB/CAPES, em
disciplinas do curso de Letras Português, executado pelo Núcleo Universidade Aberta do
Brasil/UFSC, no Campus Universitário Reitor João David Ferreira Lima, em Florianópolis/SC.

LITERATURA E ENSINO I

Candidato Pontuação Classificação

Clemente Gentil Penna 14 1

Eduarda Souza Gaudio 12 2

Adriana Cristina da Silva 11 3

Isabel Maria Barreiros Luclktenberg 11 4

Luciana Ferreira Pereira 8 5

Mateus Perez Jorge 8 6

Andressa da Costa Farias 8 7

Débora da Silva Olivo 7 8

Dohane Julliana Roberto 7 9

Bianca Móra Bortoluzzi 6 10

Kátia Cristina dos Santos Krebs 6 11

Jane Vieira da Rocha 6 12

Graziela Hahn 5 13

Marcus Vinícius de Oliveira Mitre 5 14

Tânia Rosa Razia 5 15

Maria Fernanda Silva de Carvalho 5 16

Franciele Rodrigues Guarienti 5 17

Jessica Rodrigues Esteves 5 18

Ricardo Elias Foppa Balbinot 3 19

Caroline Silva 3 20

Priscilla Pawlack 2 21

Willian Henrique Cândido Moura 2 22

LINGUÍSTICA APLICADA: ENSINO E APRENDIZAGEM DE LÍNGUA MATERNA I

Candidato Pontuação Classificação

Suziane da Silva Mossmann 15 1

Rita de Cássia Péres 9 2

Luciana Ferreira Pereira 8 3

Natali da Silva Rêgo 8 4

Débora da Silva Olivo 7 5

Dohane Julliana Roberto 7 6

Bianca Móra Bortoluzzi 6 7

Graziela Hahn 5 8

Marcus Vinícius de Oliveira Mitre 5 9

Tânia Rosa Razia 5 10

Jessica Rodrigues Esteves 5 11

Karen Roberta Oliveira Ribeiro 4 12

Ricardo Elias Foppa Balbinot 3 13

Caroline Silva 3 14

Priscilla Pawlack 2 15

Willian Henrique Cândido Moura 2 16

Verônica Aparecida de Assis 1 17

LÍNGUA E ENSINO I

Candidato Pontuação Classificação

Humberto Borges 11 1

Rita de Cássia Péres 9 2

Luciana Ferreira Pereira 8 3

Mateus Perez Jorge 8 4

Andressa da Costa Farias 8 5

Débora da Silva Olivo 7 6

Dohane Julliana Roberto 7 7

Valéria Cunha dos Santos 6 8

Graziela Hahn 5 9

Marcus Vinícius de Oliveira Mitre 5 10

Tânia Rosa Razia 5 11

Jessica Rodrigues Esteves 5 12

Ricardo Elias Foppa Balbinot 3 13

Caroline Silva 3 14

Priscilla Pawlack 2 15

Luan Koroll 1 16

Florianópolis, 04 de março de 2020.

Isaías Scalabrin Bianchi

Coordenador Adjunto UAB/UFSC
Portaria nº 1086/GR/UFSC/2019

		2020-03-04T09:42:00-0300